
LICEO SCIENTIFICO STATALE "FRACASTORO"

Protocollo numero:  2675 / 2023
Data registrazione:  21/03/2023

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  decreto assunzione a bilancio fondi PNRR piano scuola 4.0 animatore

digitale.pdf
AOO:  vrps03000r

IPA:  istsc_vrps03000r
Oggetto: Titolo del Progetto: PNRR Next Generation EU. M4C1I2.1 “Azioni di coinvolgimento

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –

Componente 1 Avviso M4C1I2.1-2022-941 Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10 comma 5,
D.I. 129/2018
Destinatario:

AGLI ATTI ALL'ALBO DELLA SCUOLA
ALL'ALBO PRETORIO - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE (BANDI DI GARA)

Ufficio/Assegnatario: 
Ufficio Contabilità

Protocollato in:
3697 - PNRR 2022/2023

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

LICEO STATALE "G.FRACASTORO" di Verona 
sitoweb: www.liceofracastoro.edu.it - Email vrps03000r@istruzione.it 

 

 

                         CUP  I34D22002630006 – codice progetto n. M4C1I2.1-2022-941-P-8219  
 

Provvedimento e data n. vedi segnatura 

Tit��� de� Pr�gett�� P
RR 
ext Ge�erati�� EU. �4C1I2.1 �A�i��i di c�i�v��gi!e�t� deg�i 
a�i!at�ri digita�i” �e��’a!bit� de��a �i�ea di i�vesti!e�t� 2.1 �Didattica digita�e i�tegrata e 
f�r!a�i��e a��a tra�si�i��e digita�e per i� pers��a�e sc��astic�” di cui a��a �issi��e 4 – 
C�!p��e�te 1 Avvis� �4C1I2.1+2022+941 
Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10 comma 5, D.I. 129/2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

Visto L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

Considerato che i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 
con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

Vista la nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022; 
Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni 
scolastiche; 

Visto l’atto di concessione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, prot. n. AOOGABMI-24917 del 27/02/2023 con cui si autorizza 
questa istituzione scolastica all’Attuazione del progetto e delle attività relative alle azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8219 -  CUP 
I34D22002630006, regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di 
Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 

Viste le indicazioni operative contenute nella nota AOOGABMI-24917 del 27/02/2023;  
Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio AF 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto:  



 

 

LICEO STATALE "G.FRACASTORO" di Verona 
sitoweb: www.liceofracastoro.edu.it - Email vrps03000r@istruzione.it 

 

 

                         CUP  I34D22002630006 – codice progetto n. M4C1I2.1-2022-941-P-8219  
 

Azione codice 

avviso 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

PNRR M4C1I2.1-
2022- 
941 

M4C1I2.1-2022-
941-P-8219 

Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico “Animatore 
digitale: formazione del personale 

interno” 

€ 2.000,00  

 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto: 

 ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation 
EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2023 (decreto interministeriale n. 129/2018).  
 SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Animatore 
digitale: formazione del personale interno” - CUP: I34D22002630006”, dove dovrà 
essere riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2023. 
Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Luigi FRANCO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

 


